[image: image1.png]PROTOCOLO $43/2017 - 13/02/2017 14:50

INDICAÇÃO Nº 233/2017

                Assunto: Solicita a colocação de placa indicativa de embarque e desembarque de crianças na Avenida Senador Lacerda Franco, Centro, conforme esclarece.
Senhor Presidente:
                     CONSIDERANDO que na referida Avenida, tem uma escola particular, na altura do número 398, e que o asfalto está pintado de amarelo, mas alguns pais já foram multados por parar com o pisca alerta ligado, para o embarque e desembarque dos seus filhos, a direção da escola entrou em contato com autoridades e foi informado que seria obrigatório também ter a placa de identificação fixada na calçada, por se tratar de uma avenida movimentada.
                     INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine ao departamento competente da Administração, para que seja colocada o mais breve possível a placa indicativa de “Embarque e Desembarque de Crianças” no referido local.
                                    SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR